| 23. | Facta suppositione rei futura propositio de eā fit determinate vera. | 12.89. |
| Allia in personis Producentibus due sunt realiter à passibus distincta. 28. non sunt operationes nature, sed intellectus & voluntatis. | 39. | Propositio enuncians futurum precedit duratione existentiam rei future, non causalitate. | 12.148. |
| Productua vis ad intra licet radicetur in fecunditate Natura, proximè tamen fundatur in ipso Intelligere & Velle diuino. | 18.46. | Propositio male sonans & piarum aurium offensiva quanam sit? | 29.6. |
| Principium producendi quo in diuinis sive adequatum, siue inadequatum non potest esse aliquid absolutum. | 18.81. | Propositio scandalosa, qua? 8. seditiosa? 9. schismatica? 10. periculosa? 11. blasphemica? 12. arrogans, improbabilis qua? | 13.14. & 15. |
| Principium productuum duo essentialiter importat & assimilationem termini, & distinctam a termino: 83. communicatum in diuinis aliud proximum, aliud remotum: 87. productui non est assimilare sibi terminum, bene communicatiui. | 18.93 | Proprium unius Natura non potest fieri proprium alterius. | 9.160. |
| Discrimen principij communicatiui quo & quod. | 23.70. | Proprius modus operandi Dei fieri potest connaturalis creatura accidentalis, non substantialis. | 9.239. |
| Principium productuum in diuinis ex variatione suppositionum distinctorum ad eundem terminum concurrentium dupliciter variari potest: | 27.127 | Nulla proprietas est eminentior quoad esse, re, cuius est proprietas. | 9.112. |
| Productuum Spiritus S. est totum in Patre & totum in Filiō subiectum, non obiectum. | 138. | Quasi quam vim habeat frequenter in scriptura. | 18.98. |
| Productuum ad extra quanam requirat? | 27.139. | Quaternitas non rerum, sed Relationum in Deo. | 16.34. |
| Producens identificari producto implicat in diuinis, multo magis in creatis. | 23.139 | Quo est particula reduplicativa essentialium predicatorum. | 19.100. |
| Prioritas, & Posterioritas. | | Quinque Notiones non important quinitatem rerum. | 2.4.15. |
| Prioritas omnis in Deo aut est actu aut virtute. | 26.162. | Ratio. Regula. Relatio. | |
| Prioritas & posterioritas originis compatitur secum simultatem durationis. | 103. | Ratio Theologica & Mathematica quid. | 19.85. |
| In Deo supponit aliam prioritatem virtualem respectu cuius est origine prius. | 26.63 | Rectitudo duplex in aliis, altera moralis in ordine ad mores, altera artificialis in ordine ad artem. | 1.96. |
| Prioritas & poster. non est inter Relationes diuinæ, quantum ad instar Relationum Prædicam. concipiuntur resultare ex originibus. | 22.25. | Regulæ seruanda in Mysterio SS. Trinitatis. | 29.1. |
| Realis originis non intercedit nisi realiter distincta: 26. Naturalis exigentia & obiectiva preconceptibilitatis in Deo est. | 29. | Relatio in Deo excluditur à ratione attributi. | 3.20. |
| Prioritas secundum subsistendi consequentiā quid, & utrum in Deo? 31. in quo in Deo nulla est, sed tanum à quo? 33. durationis & dignitatis in Deo nulla: 34. | | Relationes & esentia diuina non sunt ratione Theologica distingueda. | 3.26 |
| Prioritas & posterioritas, imo & simultas in diverso genere reperitur tam in creatis, quam in increatis. 39. & seqq. | | Relationes diuina non distinguuntur per aliud absolutum, sed ipsis. | 3.157. |
| Prioritas originis compatitur secum posterioritatem in alio genere. | 57. | Cum essentia fundare non possunt inqualitatem. | 158. |
| Prioritas & poster. signa in aliis intellectus & voluntatis diuinæ an sint realia, an rationis? | 45. | Relatio ut Relatio non ordinatur ad componendum unum tertium. | 5.4. & 5. |
| Eainstantia in aliis intellectus & voluntatis diuinæ non deserunt intellectui increato. | 23.53. | Relativa vnde sumant multitudinem suam. | 18.33. |
| | | Relatio in diuinis, alia formaliter constitutiva persona, alia solum complens proximum principium producendi. | 18.26. |
| | | Relatio Transcendentalis est actina. | 18.93. |
| | | Relationes reales dantur in Deo. | 19.1. |
| | | Sunt reales non tantum secundum esse, in, sed etiam secundum | |

INDEX

- cundūm esse, ad: 19.3.
Exercent realem respectum ad inuicem per ipsum esse ad: 19.4.
Relationes reales realiter inter se distincta tres tantum sunt in Deo. 19.6.
Prater Personales datur quarta aspirationis actua Patri & Filio communis 9. non plures quatuor. 16.
Relationum multiplicatio non infert multiplicationem rerum. & cur: 19.13. & 46.
Relatio fundata in unitate præxigit fundamentum realiter distinctum. 19.16.
Relatio est cuius totum esse est ad aliud quomodo intelligendum: 19.48.
Non est tantum conditio distinguens personam producētem à producta, sed etiam est ratio formalis constitutus proximum principium producendi. 82.
Relationes diuina nullo pacto ex naturā rei distinguuntur ad essentia. 85. Inadequate identificantur cum essentia. & essentia cum quavis earum; inter se realiter distinguuntur. 19.89.
Relatio non ita identificatur essentia, sicut essentia sibi ipsi. 19.92.
Relationes implicitè includunt in obiectu conceptu natura diuina, atque adeò illa sunt de essentiā Natura. 19.113.
virtualiter distinguuntur à Natura conceptu explicito, non implicito. 19.136.
Includunt essentialiter Naturam diuinam, & non tantum identice. 16.151.
Limitantur tantum ad non includendam oppositam correlative. 19.152.
Relatio diuina concipi potest ut adueniens Deitati, & ut includens Deitatem. 19.153.
Relatio est secundum se totam respectiva in ratione explicita, non implicita. 19.154.
Existunt existentia relativa ratione distincta ab existentia absoluta Natura: 19.172.
Explicito conceptu non includit essentiam, includit existentiam relatiuam. 19.173.
Relationibus diuinis triplicis generis prædicata conueniunt. 19.182.
Relatio diuina non est modus naturæ. 188.
Relationes diuina ab essentia etiam virtualiter distinguunt perfectionem important infinitam, non simpliciter, sed in suo dumtaxat genere. 169.
Relativa perfectiones in Deo multiplicantur. 206.
Relationum limitatio non prouenit ex imperfectione, sed ex essentiali oppositione. 19.213.
Non differunt propriè specie inter se aut numero; differunt quasi specie & impropriè individualiter. 19.216.
Non sunt proprie individualia, dici possunt differre numero, non positivè, sed negatiue. 16.221.
Relatio ut sic ab essentia præcisa an sit formaliter Deus? 20.20.
Relatio in quo sensu constituat aliquid ad se. 20.54.
Relatio sub ratione Relationis re ipsa personas constituit: 56. & seqq.
Constituit Personam ut transcendentalis & Prædicam. simul seclusis imperfectionibus. 20.61.
Relatio identitatis cur realis non sit. 20.72.
Relativum potest producere suum correlativum, quia ad hoc sufficit prioritas originis. 20.75.
'Ad Relationem non est per se modus, quomodo verum? 27.78.
Relatione diuina quomodo se habeant ad Essentiam & ad inuicem. 20.79.
Relationes diuina quomodo complecant Naturam, & compleant a Naturā. 21.15.
Sub quā ratione habeant rationem perfectionis simpliciter simplicis. 21.29.
- Et non habeant prioritatem & posterior. inter sc. 22.25.*
Relatio in diuinis sola est formalis ratio producendi, & sub quā ratione considerata. 23.22.
Relatio cur non sit productiva ad extra, cū tamen sit productiva ad intra. 23.39.
Relationes sunt quid superius ad proprietates personales. 24.14.
Relatio Verbi est eadem cum Relatione Filiationis sola ratione inadequata diversa: Relatio Filiationis magis exprimit identitatem natura & ordinem ad genuorem. 26.28.
Relatio diuina ut sic non est representativa alicuius obiecti. 71. Eadem relatione refertur Filius in diuinis ad Patrem, & Imago ad Prototypon, licet non eodem modo. 26.214.
Relatio Filiationis, Verbi, & Imaginis quomodo inter se differant. 26.224.
Relatio Paternitatis & Filiationis quomodo compleat spirationem actiuam. 27.132.
Relatiua sunt simul natura & cognitione, esto unum sit prius origine altero. 20.75.
Reprobatio &c.
Reprobatio principaliter importat actum voluntatis, connotato tantum actu intellectus culpam prævidens. 15.9.
In statu Natura & integra & lapsæ voluit Deus omnes homines saluos fieri. 16.11.
Reprobatio alia est executiva, alia intentionalis. 16.40.
Nemo fuit à gloria efficaciter exclusus ante demeritaprisa. 16.45.
Exclusio à gratia efficaci saltē in angelis nullam supponit causam. 16.47.
Si Reprobatio incipit à negatione congrua vocationis, eius saltem in Angelis nulla datur causa. Si Ab exclusione à gloria datur Reprobationis causa. Causa reprobationis parvorum est originale: In adultis sunt demerita finalia. 16.48.
Reprobatio non incipit, à negatione congrua vocationis ut prædestinatio. 16.49.
Ezau reprobatus est antequam quidquam malificaret in temporali executione. 50. Conditiones requisite ad effectum reprobavit. Peccata reprobatorum nequeunt esse effectus reprobationis. 16.54.
Sola executio aeterna pœna est effectus reprobationis. 16.61.
Nullum bonum naturale vel supernaturale est effectus reprobationis. 16.62.
Permissio peccati originalis, cum quo parvuli decedant, non est effectus reprobationis. 16.64.
Si reprobatio incipit à negatione gratia non est in hominis potestate reprobari; si ab exclusione à gloria est in hominis potestate. 16.65.
Res multiplicatur, non ad multiplicationem termini extrinseci, sed subiecti intrinseci. 18.33.
Respectus intrinsecus, aut ordo realis Dei ad creaturas nullus datur. 3.909. & 26.139.
Necessarius est respectus ad creaturas ad distinguenda attributa, qua nullum in Deo supponunt fundamentalis distinctionis. 3.106.
Cognito intuitu respectu non necessario cognoscitur intuitu terminus ad quem est. 9.394.
Retractatio ingenua ex luminibus fidei. 23.85.
Reuelatio, circa hoc vel illud obiectum in particulari, cū applicetur nobis per Testimonium obscurum Ecclesia, non potest nobis hoc vel illud esse evidens, licet evidens sit lumine naturali, verum esse id quod Deus revelavit 1.11.
Reuelatio explicita de veritate obiecti est simul implicita defalsitate contradictorum, atque adeò non evidens nobis, sed tantum certum certitudine fidei obiectio-nes contra Mysteria fidei esse solubiles. 1.12.
Reue-

RERVM ET VERBORVM.

- Reuelatio alia scripta, alia tradita, alia animata.* 1. 59.
Reuelatio alicuius propositionis censetur se extendere ad ea omnia, que cum ea sunt naturaliter connexa. 73.
Reuelatio virtualis est ipsa virtualis continentia conclusionis in principio reuelata. 1. 84
Reuelatio diuina per discursum applicata est ratio formalis, motus, sub quo Theologia tendit in suum subiectum. 1. 142.
- Vide Fides. Mysteria.*
- Sacramenta. Salus. Sanctus.*
- Sacramenta ut sic sunt effectus diuina prouidentia supernatur. ut actu applicata predestinato sunt effectus predestinationis.* 15. 134.
- Deus saluare quemlibet potest salua arbitrii libertate.* 12. 231.
- In statu Natura & integra & lapsa vult Deus omnes homines salvos fieri.* 16. 11.
- Voluntas diuina saluandi omnes non est impropria:* 16. 21.
- Est per modum actus prosecutionis, efficacis ex parte Dei, conditionati ex parte obiecti.* 26. 24.
- Non est tantum simplex complacentia de possibili salute hominum.* 16. 22.
- Voluntas saluandi omnes non est per modum decreti omnino absoluti inde pendens à quacumque conditione.* 16. 23.
- Sanctus cur addatur ad nomen Spiritus.* 27. 4. & 8.
- Sapientia. Scientia.*
- Sapientia diuina non qua sapientia. sed qua diuina formaliter includit bonitatem.* 3. 37. & 17. 17.
- Sapientia sumpta pro virtute seu habitu intellectuali requirit evidentiam primarum altissimarumq[ue] causarum.* 1. 29.
- In communi neque dicit distinctionem neque unitatem, cum bonitate, sed prascindit ab utroque: ut diuina est magis sibi quam bonitati una, non per maiorem identitatem actualem, sed virtualem.* 3. 38.
- Ab omnipotencia non distinguitur sola extrinseca connotatio obiecti intelligibilis & producibilis, sed etiam intrinseca ratione presupposita in Deo.* 3. 94.
- Sapiens non dicitur Deus sola connotatione Sapientia, quam causat, alias etiam diceretur terra.* 3. 95.
- Sapientia ut diuina concipi debet saltem implicitè cum tota plenitudine essendi, quam dicit esse diuinam.* 3. 130.
- Explicitè dicit solum perfectionem sapientia; implicitè quidquid perfectionis dicunt attributa diuina.* 136
- Precisa ratio Sapientia non est explicita ratio bonitatis;* 3. 152
- Explicita ea ratio est perfectior attributis voluntatis, omnipotentiae & immensitatis.* 153.
- Deus in ratione Sapientia non potest vivi cum creatura rationali.* 5. 29.
- Sapientia diuina, quia in ratione Sapientia est illimitata, à nulla specie creata exprimi potest ut est in se: 9. 70. est in immensitate, & contra: vera est propos.* 29. 69.
- Scholastici à patribus quomodo differant quoad modum probandi principia fidei.* 1. 16.
- Scientia Dei unicum est in Deo attributum, quia sub una ratione generali tendit ad omnia obiecta.* 3. 163.
- In cognosci pendet ab extrinseco.* 7. 2.
- In scientiâ nullum Pradicatum essentiale supponitur ante evidentiam, cum certitudo consequatur evidentiā.* 1. 19.
- Intellectus appellat assensum principiorum, Scientia conclusionum per principia, unde in evidentiā & certitudine non differunt, sed in modo assentiendi.* 1. 21.
- Scientia subalternata si non habet evidentiam in se, non potest illam accipere per continuationem ad subalternantem existentem in alio subiecto.* 1. 23.

- Scientia potest esse de rebus individualibus quando sunt immutabilia vel ratione sui ut Deus, vel quatenus substantia scientia diuina.* 1. 18
- Speculativa Scientiæ intrinsecus finis veritas.* 1. 95.
- Scientia adequata diuisio est in speculativam & Practicam.* 1. 100.
- Scientia Dei iuxta varietatem obiectorum varians & prioriter, 22. 62. triplex in Deo supponit notitiam triplicis decreti.* 22. 63.
- Scientia visionis in Deo est scientia libera:* 26. 162. &c.
- Hac non potest super scientiam simplicis intellig. addere aliquid intrinsecum, sed sola connotatione obiecti extrinseci.* 26. 168. & 177.
- Est infinita tum ratione obiecti primarij, tum fundamentaliter ratione simplicis intellig. non tamen formaliter respectu obiecti secundarij, nisi tantum extrinsecè & connotatiuè: origine praeedit in Patre productionem Verbi, sed fundamentaliter tantum, non formaliter, licet illam à se habeat: 177. quomodo communicetur Verbo.* 26. 179.
- Scientia Dei diuisio. Simplicis intellig. necessaria: visionis libera: media seu conditionata partim necessaria, partim libera,* 12. 2. &c. 279.
- Deus seipsum cognoscit.* 12. 4.
- Et quidem necessarij.* 12. 5.
- Seipsum ut obiectum primarium reliqua ut secundaria:* 12. 7.
- Cognitio, qua cognoscit se, est perfectè comprehensua & natura, & sui ipsius. 8. Cognoscit creaturas secundum esse participatum.* 12. 10.
- In sua cognitione ut specie expressa earum cognoscit Deus creaturas.* 12. 16. & 47.
- Nullum esse aliud habent possibles extra Deum, ad quod diuina cognitio terminetur:* 12. 23.
- Vt res cognoscatur sufficit quid in Verbo continetur intentionaliter.* 12. 38
- Cognitio diuina non mutatur dum cognoscit creaturas, quas poterat non cognoscere.* 12. 49.
- Deus certo cognoscit in suis causis futurum contingens à casu.* 12. 43.
- Deus certo prænoscit omnia futura libera.* 12. 55.
- Si possibilis foret realis præsentia futurorum in aeternitate, necdum ea esset Deo prima ratio cognoscendi futura.* 12. 77
- Futura libera non cognoscit Deus certò in suis causis proximis.* 12. 108.
- Scientia simplicis intelligentia, est solum remota causarum exemplariter dirigendo.* 12. 112.
- Deus non cognoscit futura libera in sua essentia proxime visa ut causa.* 12. 120.
- Liber a in suis ideis independenter à quocumque alio:* 12. 1.
- Idea est Deo ratio cognoscendi futura, posita determinacione ipsorum ad esse futuri.* 12. 122
- Deus certo cognoscit in suo decreto futura, qua solum pendet ex voluntate Dei.* 12. 128.
- Non certò Deus cognoscit in suo decreto, ut in ratione proxima cognoscendi, effetti futuros dependenter à voluntate creatura:* 12. 130.
- Deus cognoscit futura in se ipsis pro ea duratione, qua extiterunt extra suas causas.* 12. 141.
- Scientia Dei, qua nouit futura, non est causa, sed pura intuitio futurorum.* 12. 148.
- Neque ex scientia approbationis sequitur villa via aut lelio nostræ libertatis.* 12. 150.
- Deus prius ratione cognoscit sua decreta ut ponenda, quam ut alii possea;* 12. 152.
- Deus cognoscit negationes, priuationes tam physicalis, quam morales, & quidquid singi potest.* 12. 261.
- Deo ratio immediate cognoscendi illas non est forma aliqua positiva.* 12. 265.
- Impli-*

INDEX

- Implicitat Deum cognoscere negationem & priuationem non cognita prius forma, cuius est.* 264.
- Hac forma est illa bonitas creata, quam negatio aut priuatio immediate remouet.* 12. 267.
- Non omnes negetiones aut priuationes cognoscit Deus scientia visionis; aliquas tantum cognoscit scientia simplici.* 269.
- Eniā rationis ut fingenda cognoscit Deus scientia simplifici, qua verò fingentur scientia visionis.* 272.
- Obiectum scientia visionis Dei potest esse necessarium.* 12. 273.
- Scientia Dei est causa rerum nou effectuas, sed directius.* 12. 276.
- Quid scientia simplex quid approbationis.* 282.
- Scientia Dei est causa negationum indirecte & consequenter.* 12. 284.
- Deum cognoscere futura conditionalia, de fide.* 12. 162.
- Cognoscit etiam omnia, qua a possibilibus sub quavis occaſione futura essent.* 166.
- Scientia hac formaliter in Deo est: 172. certa & infallibilis etiam ex parte rei cognitae.* 174.
- Deum cognoscere futura conditionalia ante ullum decre-
tum sua voluntatis actu positum probatur ex scripturis: 200. Ex Patribus: 202. ad hominem: 204. Ex absurdis: 205. Ex falsis aduersariorum principijs: 209. ratione: 211.*
- Scientia conditionalia cur dicatur media.* 12. 215.
- Qua ratione deseruiat Deo ad saluandam cum infallibili-
tate decreti sui libertatem hominis.* 216.
- Nullus effectus creatus prauideretur ante omne decretum Dei.* 217.
- Nulla prauidentur merita neque sub conditione futura,
niſi dependenter ab electione gratuitā.* 218.
- Scientia conditionalia saluat rationem doni specialis in auxilio diuino:* 219.
- Illa consensuſ praudetur futurus viribus gratiae: ideo vi-
non infertur creatura, si gratia negetur.* 221. 228.
- Impossibilis est creatura qua cum nullo auxilio gratia in quibuscumque circumstantijs oblatio prauideatur dis-
sentia; nec possibilis, qua cum nullo prauideatur con-
ſensuſ.* 12. 235.
- Futura conditionalia diffarata, quoad materialē veri-
tatem extremonū certo cognoscuntur à Deo ante de-
crem actu existens, per ordinem ad decretum condit.
obiectuum.* 241.
- Scientia condit. Deus cognoscit sua decreta condit. qua
numquam de facto existent in Deo.* 12. 246.
- Scientia Dei inuariabilis est quo ad intrinsecam perfec-
tionem.* 286. 296.
- Nec certitudo obiecti potuit à Deo abesse, niſi ratione ex-
trinseca terminationis.* 302.
- Scientia possibilium intrinsecam perfectionem superaddit
scientia:* 319.
- Exprimit intra intellectum cognoscentis quodlibet obie-
ctum materiale & secundarium.* 327.
- Scientia diuina representat intra se infinita categorema-
ticè.* 328. *Etsi infinitum extra Deum implicit est
totum actu.* 12. 353.
- Scientia Dei quomodo terminetur ad scitum.* 14. 45.
& 110.
- Vide Cognitio. Visio.*
- Sensus non potest nisi singulare ac determinatum obie-
ctum cognoscere.* 9. 152.
- Signum. Simplicitas &c.*
- Varia intellectus diuini signa.* 13. 20.
- Quid & quotplex voluntas signi in Deo.* 14. 124.
- Signum duplē respectum importat. 26. 16. aliud dura-
tionis, aliud originis, aliud precisionis unius ab alio cum
fundamento in re.* 26. 99.
- Signum ex August. non sunt sole vaga, sed etiam res, ad*
- alias res significandas imposita.* 1. 130.
- Vide Instans. Mensura. Äuum.*
- Sylligismi expository leges.* 19. 95.
- Simplicitas in Deo non salnatur cum actuali distinc-
ione relationum ab Essentiâ.* 19. 87.
- Simplex Deitatis Natura unum habet esse, vivere, &
posse.* 3. 27.
- Deus est omnino simplex.* 28.
- Simplicitas est species unitatis: Omnes simplex est unum,
non omne unum simplex.* 5. 1.
- Summa simplicitas est propria Dei?* 43.
- Est perfectio simpliciter simplex. 46. Est causa immutabi-
litatis.* 6. 1.
- Ex summa simplicitate demonstratur Deus esse immuta-
bilis.* 6. 13.
- Summa simplicitas est fundamentum proximum eternitatis Dei.* 7. 24.
- In simplici non possunt plura virtute distincta cognosci
nisi per ordinem ad plura actu distincta.* 3. 105.
- Vide V. Compositio.*
- Similitudo est principium amoris, quem sensum habeat:* 18. 173.
- Alia conuenientia, alia proportionis; prior ad generatio-
nem necessaria: Posterior insufficiens:* 177.
- Ad generationem requisita non est spectanda ex capaci-
tate termini vel principij, sed ex propria essentiā ge-
nerationis.* 182.
- Simile ab imagine quomodo differat.* 29. 189.
- Simultas durationis quid, & an possit secum compati ab-
quam prioritatem.* 20. 71.
- Spatia Imaginaria, infinita extra hunc mundum Deus
actu occupat ratione immensitatis:* 8. 35.
- Non est quid fictum quo ad distantiam, & capedinem ne-
gatiuam.* 8. 44.
- Species. Speculatio. Speculum.*
- Propria species obiecti supernaturalis non potest esse com-
principium cognitionis naturalis. Species propria gignit
visionem intuitinam.* 1. 10.
- Species intellectiles pendent à phantasmatibus in fieri, non
tamen in factō esse.* 123.
- Species componitur ex duobus conceptibus, quorum unus
perfecte prascindit ab alio, & quadam alia ad ratio-
nem speciei requisita.* 19. 216.
- Species qua de obiecto infinito potest esse finita, non spe-
cies in qua.* 37.
- Species de Deo à S. Damasc. impropre vſurpat.* 5. 42.
- Species intelligibilis est duplex, impressa & expressa.* 9.
21.
- In specie impressa non consistit verbum mentis:* 38.
- Expressa est ratio non tantum qua, sed etiam in qua vi-
deatur obiectum intentionaliter expressum.* 40.
- Speciebus variatis, non variato obiecto in se realiter, po-
test visio variari: visibiles si refringantur, obiectum ap-
paret fractum.* 44.
- Propria necessaria est ad intuitinam cognitionem.* 9. 6.
- Species impressa & habitus producunt actione distincta
actum vitalem:* 9. 69.
- Expressa in qua diuina essentia repugnat, & cur: 73. &
seqq.*
- Expressa finita non potest representare infinitum obie-
ctum.* 75.
- Potest species accidentalis representare obiectum substan-
tiale.* 77.
- Non potest dari species expressa exprimens attributum
diuinum ut est in se.* 9. 80.
- Species impressa diuina essentia ut est in se etiam depon-
sibili neganda est. 9. 89. eiusdem vera implicantia.* 116.
- Species tam impressa quam expressa substituuntur loco
objeci.* 9. 94.
- Non est Instrumentum, sed causā' principalis partialis
cogni-*

RERVM ET VERBORVM.

| | | |
|---|--|---|
| cognitionis. 103. Impressa non per omnia gerit vicem obiecti. | 105. | Non est una in Patre & Filio unitate Rationis, sed res. |
| Nec determinat potentiam formaliter, sed effectuè. 109. | 43. | Communicatur Filio à Patre cum Natura. |
| Nec necessario debet habere eminentius esse, quam res ipsa. | 44. | Esto non in ratione rei, tamen in ratione Relationis |
| 112. Eius est esse determinatum potentia ad obie- | realiter distinguitur à Paternitate & Filiatione. | |
| ctum per expressionem obiecti intra potentiam cognos- 9. 118. | 48. | Cur nequeat in abstracto predicari de Paternitate & |
| centis. | 48. | Filiatione. |
| Lumen gloria est species impressa creaturarum: 9. 217. | Eius munus quadruplex iuxta varias sententias. | |
| Deus creaturas in se ipso ut in specie expressa cognoscit. | 60. non | |
| 393. | potest personas constitutare, aut constitutas tantum re- | |
| Species exprimens infinita individua etiam debet esse in- | ferre. | |
| finita. 429. | 19. 67. & seq. | |
| Deus neque ut species impressa, neque ut expressa creatu- | Spiratio activa constituit principium proxime spirari- | |
| rum est causa cur beatus creature videantur à | um. | |
| Beatis. 9. 493. | 19. 74. | |
| Essentia diuina est idea creaturarum ut est species ex- | Immediate recipitur in Patre & Filio iam constitutis in | |
| pressa earum. 3. 18. | ratione Personæ. | |
| Res intentionaliter expressa in angelo non dicitur idea | 76. | |
| defectu potentia productiva. 13. 27. | Concipienda est prius in Patre, quam in Filio; in Patre | |
| Species creaturarum formaliter eminenter est Deus ipse. | posterior quam potentia generativa; prius quam ad us | |
| 18. 190. Species lapidis non est lapis. ibid. | generandi: in Filio prius ratione quam referatur ad | |
| Speculatio est etiam praxis, quatenus ipsa veritatis con- | Patrem. | |
| templatio regulatur à scientia practica secundum cir- | 77. | |
| cumstantias. 1. 97. | Non est accidentis metaphysicum. | |
| Speculativa cognitione includit negationem cognitionis pra- | 78. | |
| dicta permissum, non incompossibiliter. 1. 106. | Est minoris efficacia in constituendo suppositum, non au- | |
| Speculum respectu visionis creaturarum quomodo Deus? | tem minoris perfectionis: 80. quanam existentia exi- | |
| 9. 378. &c. | stat. | |
| Discrimen inter Speculum creatum & Deum speculum | 19. 187. | |
| voluntarium creaturarum. 379. | Cur non distinguatur à Patre & Filio. | |
| Deus ut Speculum voluntarium Creaturarum non est | 20. 40. | |
| ratio proximacur beatus creature à Beatis videan- | Spirans non ita respicit spiratum, ut generans genitum. | |
| tur. 9. 454. | 20. 77. | |
| Spiritus S. Spiratio, Spirare. | Spiritus S. ex quorum obiectorum amore procedat in senti- | |
| Spiritus S. procedit ex amore creaturarum, non ex crea- | Scoti. | |
| turis. 14. 43. | 22. 124. | |
| Cur non vocetur gaudium aequum ac amor. 14. 163. cur non | Spirari voluntate quomodo verum. | |
| fit alterius persona productivus. 18. 22. | 23. 25. | |
| Spiratio activa non dicit proxime & formaliter paterni- | Spirator non est origine prior spiratione activa. | |
| tatem & Filiationem, sed relationem Spiratoris com- | 22. 26. | |
| munem Patri & Filio. 32. Spirare, qui est actus Notio- | Spiratio spirat an concedenda. | |
| nalis, includit formaliter non tantum concomitantem | 23. 43. | |
| Velle essentiale. 60. 61. | Spiritus S. Notio cur non sit improductivitas. 24. 11. est | |
| Addit aliquid supra Velle essentiale, non tamen perti- | spiratio passiva. | |
| nens ad Velle formaliter. 62. 63. | 13. | |
| Spiritus S. quomodo procedat ut amor, etiam ratio pro- | Spiratoris Notio est spiratio actua. | |
| ductiva sit Relatio, non volitio. 89. | 24. 13. | |
| Spiratio immediate afficit Volitionem ut proximum ra- | Spiritus S. non est principium Notionale, sed duntaxat | |
| tionem communicandi. 90. Spirativa Virtus quomodo | essentiale respectu productionis ad extra. Est princi- | |
| de Filio predicitur. 18. 155. | pium de utroque principio quem sensum habeat. 25. 15. | |
| Spiritus S. vi sua processionis non accipit similitudinem | Spiritus S. quomodo dicatur Verbum Filij. 26. 21. | |
| Intentionalem. 172. | Cur non sit Verbum. 22. Non propriè loquitur Patri, aut | |
| Ipsius totum principium productivum communicatur ter- | Filio: | |
| minatiue, non subiectiue. 18. 179. | 36. | |
| Spiritus S. vi sua originis procedit similis in Natura cum | Est amor essentiae, totius Trinitatis, creaturarum. 30. | |
| principio producente, nec tamen est genitus. 18. 184. | non ita propriè dici potest donum Creaturarum, sicut | |
| Vi sua originis procedit ut Deus formaliter & non tan- | Filius Verbum creaturarum. 52. | |
| tum identice. 18. 5. vi sua formalis originis subiectiue | Si actu non existeret, non posset exprimi, ut possibilis à | |
| procedit inadequate Deus; subiectiue & terminatiue si- | Verbo etiam si creature actu non existentes possint ex- | |
| mul procedit adequate Deus: 179. Eius processio non | primi ut possibles ab eodem Verbo. 26. 64. & seq. | |
| est generatio, etiam si per impossibile in divinis non | Spiritus S. sub ratione fit prior processione verbi. 96. | |
| est Verbum. 18. 186. | Procedit ex perfectissimo amore sui & Personarum. | |
| Spiratio passiva an definitio generationis conueniat? | 107. | |
| 18. 187. | Spirandi actum non habet Filius à Patre formaliter, sed | |
| Spiratio activa non potest realiter distingui à paternita- | "tantum radicaliter. | |
| te & Filiatione, ne admittatur Quaternitas rerum in | 26. 179. | |
| Deo, neque formaliter ex natura rei contra Scotum: | Spiritus S. cur non habeat rationem Imaginis. 26. 194. | |
| 19. 33. | non est Imago Spiratoris & cur. 198. & 205. | |
| Sola ratione ratiocinata distinguitur à Paternitate & | Quo in sensu dicatur Imago Filij à Patribus. 26. 203. | |
| Filiatione. | Spiritus nomen dici potest à spiritualitate vel à spir- | |
| | atione. | |
| | 27. 3. | |
| | A passiuò spiratione dictus est nomen Personale & solius | |
| | tertiae personæ proprium: à spiratione actiuò dictus po- | |
| | test esse communis toti Trinitati, vel Patri & Filio | |
| | pro diversitate spirationis actiua: Spiratio actua alia | |
| | ad intra, alia ad extra. Spiritus: 237. 4. | |
| | A spiratione actiuò dictus non eandem Notionem habet | |
| | in divinis ac in humanis, sicut habent nomen Patris & | |
| | Filij, genitoris & geniti. Spiritus in creatis quid. 5. | |
| | prout dicit emissionem vitalis habitus & processio- | |
| | nem Spiritus S. quam similitudinem analogam ha- | |
| | beat. 27. 6. | |
| | Spiritus S. à spiritualitate dictus non est proprium, sed | |
| | tantum appropriatum tertiae Personæ. Cur per appro- | |
| | priationem dicitur de tertia Persona incomplexe. 27. | |
| | 7. quando coniungitur cum genitivo Dei, Domini, Pa- | |
| | tris, | |

MAGISTER IN DEO

- tris, Fili, Christi, sumitur notionaliter, quando cum
Deo in casu recto essentialiter. 8.
- Non tantum à Patre sed etiam à Filio procedit: à Filio
procedere, cur abstinuerint dicere aliqui Patres: 19.
- Non mittitur ad extra vestit & subsistat, sed tantum ut
appareat & operetur. 24.
- Principia seu propositiones, quibus Graci Patres Spiritus
S. processionem explicant. 27. 26.
- Hac processio habetur in scriptura quoad sensum & rem
significat am, licet non quoad verbum procedendi. 38.
- potius per Filium, quam ex Filio dicitur procedere à
Graci patribus, cur hoc? 39. quod sit à Patre & Filio
vnde proueniat. 27. 42.
- An si Spiritus S. à Filio non procederet ab eo distingue-
retur; qualis hypothesis? 27. 44.
- Non distingueretur à Filio si ab illo non procederet: 59.
- Si mediatae saltem produceretur à Patre, adhuc distin-
gueretur à Patre, si tamen immediate non producere-
tur à Filio nullo modo posset ab illo distingui: 67.
- si non procederet à Filio non essent due productiones hy-
postaticae: sed una terminata ad unam eandemque in-
divisibilem personam, quæ simul esset genita & spirata:
70.
- Non producitur à Filio ut Filius est, ut à Principio quo;
producitur ab illo ut principio quod. Spiratio virtus
non intelligitur completa nisi vt subsistens: 27. 71.
- Ex se nullam habet subsistentiam propriam, sed subsistit
subsistentia Patris & Filij formaliter. 27. 71.
- Spiratiui principijs unitas salvatur ex Vnitate principiij
quo. 71.
- Spiritus S. alio modo compararetur ad Filium, si per im-
possibile ab illo non procederet, accomparatur nunc: 71.
non maneret distinctus à Filio si à solo Patre procede-
ret, manerent tamen distincte creatura à Deo, si à solo
Patre procederent, & non à tota Trinitate: 74
- Distingui posset à Filio etiamsi ab illo non procederet ab illo
per aptitudinem processionem ab illo. 75.
- Æque procedit à Patre ac à Filio, nec prius aut perfe-
tius, nec principalius aut magis proprie, immedi-
atius, ab uno quam ab alio producitur. 81.
- Spiratio virtus non est inqualis in Patre & Filio, aut
inqualis ratione applicationis. 27. 84.
- Spiritus S. est à Patre etiam mediata, à Filio tantum im-
mediate, vera propositio. 90.
- Procedit à Filio per Patrem seu mediante Patre, non ita
bene dicitur. 91. Spiritus S. Ingeniti, genitique medium.
27. 97.
- Procedit à Patre mediata, non meditatione voluntatis,
sed mediatione suppositi specificatiè sumpt. 181.
- Spiratio virtus cur non procedat in actum ante genera-
tionem Filij. 102.
- Spiritus S. non solum procedit aequaliter, sed etiam eodem
modo à Patre & Filio. 107.
- Spiratio virtus sola est formale principium ad aquatum
quo Spiritus S. 27. 108.
- Spiritus S. non ex eo preciè procedit eodem modo à Patre
& Filio, quia ab illis procedit aequaliter. Visua perso-
nalis proprietatis per se postulat duo supposita diuersa
& quomodo. 27. 109.
- Spirator cum sit nomen substantium principaliter & in
recto importat vim spirandi. 27. 115.
- Spiratio virtus spirat, non ita visitata, bona tamen locu-
tio: non importat aliquam personam determinatam,
sed utramque simul, sub Analogi conceptu persone.
116.
- Spirantes duo dici possunt adiectiè non substantiae: Spi-
ritus S. procedit à Patre & Filio authoribus, quomodo
verum. 27. 117.
- Spiritus S. ex vi proprietatis personalis quam defacto
habet, per se postulat procedere à Patre & Filio vt di-
- stinctis suppositis, si non procederet à Patre & Filio ut
distinctis suppositis mutaretur ut minimum quidam
tua perfectio Spiritus S. 27. 128.
- Visua formalis proprietatis Personalis per se respicit Pa-
trem & Filium ut sunt distincta supposita, non ut cor-
relativa formaliter, sed radicaliter seu virtualiter. 27.
1. I. Spiratio activa non est potens spirare nisi suppo-
natur ut perfectè existens in Patre & Filio; unde com-
pletur à Patre & Filio. 27. 132.
- Spiritus S. duplum eiusdem Relationis formalitatem
fundat ad Patrem & Filium. 27. 137.
- Spiratio virtus quid accipiat à Patre & Filio. 140.
- Spiriti S. soli vi sua processionis formalis conuenit vera
& propria ratio doni. 27. 151.
- Visua originis procedit ut amor non solum ut necessario
communicatus ad intra, sed etiam ut libere & gratuì
communicabilis ad extra. Est donum formaliter per ap-
tuudinalem communicationem ad extra. 152.
- Per quid constituantur in ratione doni formaliter: duplum
respectum rationis importat ad creaturas. 154
- Non solum procedit ut donum donatoris, sed etiam ut do-
nator donorum. 255.
- Quomodo sit primum donum. 157.
- Vnde habeat rationem propriam doni an ex amore es-
sentiali, an notionali? 129.
- Ab amore Essentiali habet ut si liberaliter donabilis ef-
fectuè, à Notionali ut si substantialiter donabilis for-
maliter. 27. 161.
- Sua processione est donum, quæ ratione verè dici possit. 163
an dici possit noster Spiritus, nostrum donum? 164. re-
spectu quorum sit donum. 27. 168.
- Inter Spiritum & oculum est proportio in ratione Entis,
non in ratione potentia & obiecti. 9. 7.
- Spirituale Ens à potentia corporea attingi non posst. 9.
130.
- Subalternatio scientiarum in quo consistat. Subalterna-
ta scientia debet addere aliquam differentiam acci-
dentalis supra obiectum scientia subalternantis. 1.
113.
- Substantia, Substantium. Subiectum.
- Ratio substantia in Deo non est attributum. 3. 20.
- Substantia non constituitur ex ratione entis & persistat
ut ex partibus, sed ut ex ratione implicita & explicita.
3. 143.
- Deus non est substantia sed supersubstantia ex S. Dionysio
& Damasc. 5. 40.
- Substantia qua de Deo predicatur, analogè tantum
conuenit cum Pradicamentali. 5. 41.
- Substantialis mutatio alia totalis, alia partialis. 9. 4.
- Substantia complementum in Deo, uniuersa relat, alterum
à natura formaliter. 21. 28.
- Substantia incorruptibilis creata est partim in actu, par-
tim in potentia ad durandum. 7. 73.
- Substantiam supernaturalem dari quid? 7. 78.
- Sie est possibilis, defacto à Deo creata est. 150.
- Non est possibilis substantia creata, cui connaturalis sit
visio Dei. 145.
- Triplex eiusdem implicantia. 9. 150.
- Substantia non multiplicantur nisi ad multiplicatio-
nem formæ per ea principaliter & in recto importante.
27. 117.
- Nec multiplicantur ad multiplicationem forme, quando
importatur forma per modum potentie, & virtutis sup-
positorum, bene quando per modum natura. 118.
- Nulla substantia creata connaturalis esse potest intellectus
supernaturalis lumen gloria, unio cum diuina essenti.
159.
- Substantia supernaturalis implicat. 9. 60.
- Substantialis modus operandi Dei substantialiter communi-
nicari

RERVM ET VERBORVM.

| | |
|---|---|
| caricatura non potest, potest accidentaliter. 9. 16. | nisi partes. 5. Praterito & futuro caret eternitas. 6. 7. |
| & 239. | Tempori infinito apta est respondere eternitas. 7. 7. |
| Nulli substantia creata connaturalis esse potest gratia, alijq, habitus supernat. 9. 163. | Temporis negatio spectat ad eternitatem. 7. 23. |
| Neque impeccabilitas. 166. | Tempori accidentalis est ratio mensura. Tempus & eternitas non opponuntur immediate. 7. 29. |
| Neque unio hypostatica. 167. | Temporis pariibus tota aucterna res, posito quod existat, necessarij coexistit. 62. |
| Neque eternitas. 168. Neque intuitiva cognitio mysteriorum supernat. 169. | Temporis extrinseci etiam infiniti connotatio non facit rei intrinsecè perfectiorem. 72. |
| Neque vis creativa. 9. 170. | Tempori ut res adaequatur, non est necesse ut ipsa sit infinita. Ad Tempus duratio se habet successiù, locabilitas ad spatum, permanenter. 73. Tempore continuo mensurantur res successiue. 81. |
| Nulli substantie ut instrumento connaturali debita est visio Dei, aut alia forma supernat. 9. 184. | Instante temporis discreti mensuratur operatio intrinseca libera Angeli. 7. 82. |
| Substantiales effectus dependent ab accidente secundum rationem genericam entis. 9. 255. | Tempore continuo mensuratur extrinseca operatio angelici. 85. |
| Subiectum scientia quomodo differat ab obiecto scientia, & quas conditiones habere debeat. 1. 129. | Tempus continuum est mensura materia in ordine ad mutationes. 86. |
| Subiecti varia diuisiones. 1. 135. | Tempus discretum unius angeli non est mensura temporis discreti alterius. 7. 89. |
| Subiectum ad aquatum quid, & eius conditio. 1. 136. & 137. | Tempus nostrum est mensura extrinseca aui angeli, operationumq, omnium Angeli. 7. 92. |
| Supernaturalis obiecti actus semper est supernaturalis non autem potentia. 9. 154. | In passum tempore distans cur agens agere non possit. 8. 26. |
| Supernat. intellectus nulli substantia creata potest esse connaturalis. 159. | Terminus procedens in diuinis non identificatur producenii aequale & in ratione producentis formaliter, sed inadiquate & in ratione communicantis. 18. 10. |
| Supernat. substantia creata dari non potest. 9. 160. | Terminus quicumque productus non potest habere maiorem necessitatem essendi quam habeat eius principium. 26. 115. |
| Supernat. dona à nulla substantia creata naturaliter cognosci intuitiue possunt. 169. Supernat. accidentia dicuntur proprietates natura diuina ratione modi operandi, non qua accidentia. 9. 175. | Terminus quicumque non potest per se procedere eo, quod illi accedit, sine quo aque perfecte processit. 26. 169. |
| Supernat. accidentia qua accidentia sunt, respiciunt substantiam creatam naturaliter. 179. | Terminus quicumque non tantum debet singula principio Quo, sed etiam a principio Quod. 27. 71. |
| Nulla supernat. forma debita est substantia creata ut instrumento connaturali. 184. Supernat. effectus potest accipere esse, saltem in ratione generica ab agente naturali. 9. 253. | Terminus per se procedere ab aliquo quid sit. 128. |
| Suppositio de praterito tollit potestatem & antecedentem & consequentem: Suppositio de futuro tollit solam potestam consequentem. 12. 151. | Terminus productus per se refertur ad id, sine quo simplificer non potest suum esse habere. 132. |
| Suppositio effectus futuri in quo fundetur. 12. 225. | Terminus à quo non est propriè in diuinis processionibus. 29. 62. |
| Suppositum, Subsistens, Subsistere. | Terminus, Quo rationem formalem, per quam res est, importat. 3. 27. |
| Discrimen inter subsistentias creatas & increatas. 21. 13. | Termini, eo, & quo, per omnes important rationem formalem. 3. 56. |
| Subsistencia absolute distincta a substantijs relatiuis personarum in Deo nulla datur. 21. 18. | Terminata aadequate natura nequit ulterius terminari. 5. 28. |
| Semisuppositum Caietani reiicitur. 21. 19. | Termino etiam potentiali caret eternitas. Terminum potentiali quia haberet creature ab aeterno condita, non participaret perfecte rationem eternitatis. 7. 5. |
| Subsistencia absolute si daretur, derogaret maiori perfectioni diuine: qua a multis adstruitur, spectat ad eandem lineam & formalitatem essentialis existentia natura diuina. 21. 21. | Termini tam actualis, quam possibilis negatio, ut sic non adaequat rationem eternitatis. Negatio omnis termini infert causaliter, non formaliter eternitatem. 7. 16. |
| Subsistencia essentialiter postulat incommunicabilitatem. 23. Subsistere apud S. Augustinum quomodo usurpatur. 21. 26. | Interminabile & immensurabile non sunt idem. 7. 28. |
| Subsistencia quomodo sit de essentia Dei ut Deus est. 30. relativa non tantum reddunt subsistentes actus Notionales, sed etiam Naturam. 33. | Terminus non necessarij intuitiue cognoscitur cognitio intuitiue respectu, qui est ad illum. 9. 394. |
| Absoluta importat imperfectionem repugnantem diuinis personis. 18. 90. | Theologia, Theolog. Discursus. |
| Plura supposita in eadem Naturâ non multiplicant esse a se. 4. 7. | Theologi sincera mens & intentio. 13. 39. & 18. 189. & 23. 81. |
| Suppositum Increatum potest facere unum compositum cum naturâ creata. 5. 28. | Theologia alia Viatoris, alia comprehensoris. Viatoris à fide quomodo distinguatur. 1. 1. |
| Creatum est modus, ac proinde ineptam ad terminandam naturam diuinam. Suppositari est recipere perfectionem, sicut suppositare est dare perfectionem. 5. 28. | Theologicus discursus alius infert conclusionem opinabilem; alius necessariam. 1. 7. |
| Tanquam, quando reddit causam veritatis, non importat improprietatem, sed potius rigorem sermonis. 27. 114. | Theologia nostra, non procedit ad conclusiones probandas per evidentem notitiam naturalem suorum principiorum. 1. 9. |
| Temeritas quid sit. 29 n 7. | Nec ex principijs ad conclusiones per evidentem notitiam supernat. principiorum. 1. 14. |
| Tempus. Terminus. | Theologus de rebus fidei rationem reddit, non per evidenteriam supernat. principiorum, sed ostendendo eas non repugnare, tum probabilibus rationibus suadendo, tum |
| Tempus importat quietatem & stabilitatem non interruptionis. 7. 2. | P p argumen- |
| Temporis duratio successiù variatur per diuersas conti- | |
| Tom. I. De Deo. | |

INDEX

- argumenta in oppositum probabiliter soluendo. 1. 15.
- Theologia Scholast. à Theol. Patrum differt. 1. 16.
- Non est propriè scientia, ob defectum evidentie. 1. 19.
- Theologia Beatorum non potest nostra dare intrinsecam evidentiam, atque adeò propter hanc continuationem evidentia alterius scientia non erit ipsa vere scientia. 1. 23.
- Theologia nostra non tam attendit ad bonitatem consequentis, quam consequentis: præcipue attendit ad veritatem eorum quæ in articulis virtute continentur: si tamen non habet evidentiam consequentis, non erit scientia. Theologia Viatoris finis est indagare veritatem propositionis absolute, propter quod etiam visitur argum. hypoth. 1. 24.
- Non solum caret evidentia rei, sed etiam attestationis. 27. potest aliquo modo dici scientia, tam analogia proportionis, quam attributionis. 28.
- Non est habitus tantum declaratus & defensus veritatum reuelatarum, cum sit etiam deducilius conclusionum ex articulis reuelatis. 34.
- Theologus ad defendendos articulos fidei contra infideles visitur sape ministerio aliarum scientiarum. 1. 35.
- Theologia non est habitus fidei infusa, quatenus extenditur ad nouas conclusiones ex reuelatis deductas. 1. 37.
- nec est habitus fidei acquisita: 42.
- Est habitus medius inter fidem & scientiam: conuenit cum Sapientia quatenus trahat de rebus altissimis & per causas primas, & dignissimas. 1. 43.
- Ad Theolog. discursum non sufficit ut procedat ex principijs reuelatis, nisi etiam procedat ex ijs cognitis proportionata cognitione assensu Theolog. qualis non est notitia naturalis evidens. 1. 50.
- Discursus Theologicus est, si procedat alterum rationis principio evidenter noto, non ex utroque: formari potest ex duobus principijs, quorum alterum est evidenter notum, alterum evidencia in attestante. 1. 51.
- Theologia non solum procedit ad suas conclusiones probandas ex immediato, sed etiam ex mediato testimonio diuino, quatenus illud per humanam autoritatem proponitur credendum. 1. 55.
- Theologus unde eruat argumenta ad Theologicas veritates confirmandas. 5. 55.
- Theologia non est unus species habitus. 1. 59.
- Inclinans intellectum ad conclusiones deductas ex principijs reuelatis creditis fide diuina, est habitus quoad substantiam supernaturalis: 68.
- Inclinans ad conclusiones deductas ex principijs reuelatis creditis tantum fide humana, est habitus tantum naturalis. 78.
- Est una scientia, propter unitatem rationis proxime, quæ mouetur intellectus ad assentiendum conclusioni cuiuslibet Theologica, quæ est ipsa reuelatio Dei naturalis. 84.
- Non est una simplex qualitas, sed plures habitus distincti numero. 1. 87.
- Theologia qua talis non visitur principijs pure naturalibus ad suas conclusiones tuendas, sed quatenus coniuncta habet in eodem subiecto alias scientias, quarum ministerio visitur. 1. 91.
- Primario de Deo agit, secundariis de creaturis per ordinem ad Deum: 93. Est partim practica, partim speculativa. 104.
- In ea de facto datur aliquis habitus, qui simul sit formaliter practicus & speculativus. 1. 107.
- Theologia nostra constat ex multis habitibus speculatoriis, & multis practicis. 1. 108.
- Æquè speculativa ac practica appellanda est: 109. non subalternatur Theologia Dei & Beatorum. 113. nulli scientia naturali subalternatur, cum non utatur principijs ut naturalibus formaliter. 116.
- Theologia non subalternatur naturales scientia proprie. 1. 117.
- Theologia nostra non subalternatur illis habitibus infinitis sine moralibus existentibus in voluntate, sine intellectualibus. 1. 118.
- Non remanet in patria in ratione habitus formaliter: 122. Materialiter & quoad conclusiones ipsas ex principijs fidei deductas manet in patria. 123.
- Etiam in ratione habitus formaliter perseverat in animalibus purgantibus, cum in illis perseveret etiam habitus fidei. 124.
- Theolog. habitus in essentia supernat. manet etiam in damnationis. 1. 125.
- Theolog. habitus in patria perseverantibus munus est exprimere obiectum conclusiones Theolog. in via deductas. 127.
- Theologia subiectum adequatum commune communitate predicationis est ens diuinum cognoscibile per reuelationem virtualem. 1. 136.
- Primarium est Deus sub ratione Deitatis; secundarium creature quatenus attributionem dicunt ad Deum. 1. 139.
- Theologia pro ratione formalis motu habet dinam reuelationem per discursum applicatam. 1. 141.
- Habet limitatus obiectum, quæam Theologia naturalis. 1. 145.
- Theologia subiectum primarium non est aliud interiorius aut Deus sub ratione Salvatoris. 1. 150.
- Totum. Trinitas. Transitus.
- Totum importat partes, quarum una non includat alteram. 5. 151.
- Totalis mutatio substantialis dicitur vel transsubstancialis, vel creatio, vel annihilation. 6. 4.
- Totalitas in definitione aternitatis dicit ordinem ad partes, non quas habet, sed quibus priuat. 7. 3.
- Totalitas (in hac propos. Pater est fons totius Deitatis) supra quid cadat. 25. 16.
- Trinitas diuinarum personarum Theologico discursu ostenditur. 18. 17.
- Tres existentia & durationes relativa in Deo concedi possunt, non tres aternitates. 19. 182.
- Tria entia, cum addito, relativa, tres entitates, tres realitates, nec non tria aliqua relativa possunt. 19. 184.
- Tria infinita & perfecta relativa concedi possunt in Deo. 20. 7.
- Comparativa nomina vitanda. 27. 86.
- Tota Trinitas non mittit personas diuinas. 28. 43.
- Trinitas est nomen competens soli Deo. 29. 39.
- Trinitas est Trina, falsa proposicio. 29. 40.
- Trinitatis mysterium inscrutabile declaratur. 23. 6.
- Personae diuinæ non dicuntur transire ex non esse sui aesse, sed emanare ex substantia producentis. 6. 18.
- Transitus visua primaria notionis importat antecedentem indifferentiam ad esse, & non esse eius, termini, qui transit. 6. 22.
- In vacuo motum communis sententia admittit. 8. 39.
- Vacuum est aptum terminare Vbi Angelii & immensitudinem Dei. 8. 44.
- Vbi potest habere Angelus extra hunc mundum. 8. 33.
- Vbi concipi non potest sine respectu ad spatium vel reale, vel imaginarium. 8. 35.
- Vbi Angelicum est aptum terminari vacuo. 8. 44.
- Verbum diuinum, &c.
- Verbum increatum continet in seipso intelligibiliter omnes creaturas: 12. 26.
- Non potest dici creatura subiectu & naturaliter; est tamen obiectu & intelligibiliter: 36. Non potest simpliciter sine addito dici creatura. 12. 37.
- Cur non possit multiplicari numero aut specie. 18. 21.
- Non ideo est filius quia procedit ab uno. 10. 1.
- Nec quia procedit per modum nature. 10. 1.
- Nec quia procedit per intellectum precise. 11. 4.
- Verbum

RERVM ET VERBORVM.

- Verbum intellectuale per se tantum importat similitudinem intentionalem & in representando cum obiecto intelligibili: 115.
- Non ideo est filius quia vi sua processionis communicatur illi sola intellectio, quasi hæc sit formale constitutum naturæ diuinae. 18.120.
- Nec quia immediatus communicatur natura: 126.
- Nec quia procedit ut imago ad representandum expressa: 130.
- Nec quia accipit naturam fæcundam cum virtute illam communicandi alteri. 142.
- Verbum etiamsi non esset productum Spiritus S. si tamen procederet per intellectum ut nunc procedit, adhuc esset filius: 143.
- Tantum est filius, quia procedit adiquatè simile principio producenti tam quoad rationem genericam, quam quoad rationem specificam: 138. & seqq.
- Vi sua formalis originis subiectum procedit inadiquatè Deus; subiectum & terminatiue simul, adiquatè procedit Deus. 18.187.
- Non esset filius, si naturam Patris diceret terminatiue tantum. 191.
- Verbum diuinum ex quorum notitia procedat in sententio Scotti. 22.12.
- Quomodo procedat ex cognitione omnium personarum. 27.83.
- Esset imago essentia, si essentia esset principium Quo producllum. 23.19.
- Verbi varia acceptiones. 26.13.
- Verbi vocalis & mentalis conuenientia & discrepancia varia. 14.
- Verbum est signum ad aliquid manifestandum à dicente expressum: tribus respectibus essentialiter constitutum: 16.
- Non nisi personaliter de Deo propriè dicitur, id est, tantum de Filio. 26.17.
- Verbum ut sic non postulat realiter procedere per modum altius intelligendi à principio intelligenti, sed tantum realiter procedere per modum termini locutionis. 24.
- dupliciter potest esse manifestatum loquentis, & secretorum ipsius. 26.25.
- Verbum diuinum quomodo sit manifestatum loquentis Patris: in aliquo magis assimilatur verbo vocali, quam mentali creato. 26.25.
- Verbi increati ratio non potest saluari per apertitudinem manifestationis ad extra: licet possit saluari ratio doni increati: 27.
- Formaliter & in recto importat Relationem realem ad dicentem. 26.29.
- Expressionem obiecti, quidem principalius; minus principaliter respectum ad dicentem. 30.
- Principalius importat expressionem obiecti increati, creati secundario: 31.
- Importat proprietatem personalem, sed non aquè primò ac proprietatem absolutam. 26.31.
- Per Verbum quomodo omnia facta sint: est tantum expressum votus Trinitatis; creaturarum est etiam operatum. 26.53.
- Verbo creato ab alio producto cur nequeat aliquis intelligere, & Verbo diuino ab alio producto possint omnes persona intelligere. 26.60.
- Verbum in Deo non ponitur propter necessitatem intelligendi, licet hoc verum sit de verbo creato. Sed propter alium duplum finem. 26.62.
- Verbum increatum saluari non potest sine perfectione respettu, licet in sola qualitate exprimente & representante obiectum salvare possit verbum creatum: sub qua ratione sit expressum. 26.64.
- Duplicem respectum dicit & ad Parem dicentem, & ad obiecta dicta, quorum tamen prior tantum est realis. 65. non dicit respectum ad creaturas seipso dictas, ratione solitus notitia essentialis, aut solius proprietatis Tom. I. De Deo.
- personalis, sed ratione viriusque perfectionis. 70
- Verbum vi nominis explicite importat aliquid tam ratione naturæ communis, quam proprietatis personalis, quod formaliter non importat filius. 26.77.
- Vi sua processionis formalis non procedere ex cognitione possibilium, & tamen vi suę proprietatis personalis dicere respectum ad creaturem non consequenter à multis docetur: 78.
- Per se procedit ex cognitione essentia & personarum, cum procedat ex cognitione comprehensua totius Deitatis: 87. non procedit ut imago Patris ratione cognitionis solius essentia: 92.
- Non procederet à Patre ex perfectione, qua de facto procedit, si per impossibile Spiritus S. non produceretur. 93.
- Verbum non posset exprimere Spiritum S. ut possibilem si actu non existeret, licet possit exprimere creaturas ut possibiles, etiamsi actu non existant. 26.94.
- Verbum careret aliqua perfectione intrinseca si non existeret Spiritus S. non careret, etiamsi nulla creatura existeret. 95.
- Sub qua ratione presupponat Spiritum Sanctum. 96.
- Non procedit ex notitia abstractu, sed intuitu personarum: 97. non procedit a seipso & Spiritu S. cognitionis ut existentibus in seipsis per se originative, sed per se tantum terminatiue. 100.
- Non procedit per se ex notitia, cuius obiectum per se est productum Verbi, cum tale nullum sit, sed ex notitia cuius obiectum per se requiritur ut terminus ad notitiam, qua vi originis communicatur Verbo. 108.
- Viua originis per se procedit ex notitia possibilium. 127.
- est exemplar & practicum principium productuum creaturarum: est declaratum & manifestatum possibilium: 128. adquirari debet notitia Patris: 130.
- Per se procedit ex cognitione comprehensua Deitatis. 132.
- Non procedit ex possibilibus ut cognitis per se originatiue, sed per se tantum terminatiue. 26.133.
- Verbum est à vel ex seipso, Spiritu S. vel creaturis; falsæ locutiones; prout & he, Verbum est De seipso. De Spiritu S. aut de creaturis; ista vera, Verbum est à vel Ex Patre, De substantia, aut sapientia & virtute Patris. Verbum est suipsum, Spiritus S. & creaturarum Verbum: 26.134.
- Cur producatur dependenter à possibilibus terminatiue. 139.
- Non procederes cum omnibus perfectionibus, quibus, de facto procedit, sublatu vel una creatura possibili: 140.
- Verbum procederet ex cognitione impossibilium, si nulla creatura foret possibilis. 26.141.
- Verbum non tantum procedit ex illo obiecto ex cuius notitia intellectus Patris beatur essentialiter, sed etiam ex cuius obiecti notitia beatur saltem completu: 146.
- Non procedit per se ex cognitione existentium: nec ex scientia visionis, nisi ipsa sit prior Verbo. 162.
- Debet habere modum procedendi invariabilem. 165.
- Ex ea scientia debet per se procedere, ex cuius communicatione accipit aliquam intrinsecam perfectionem. 167.
- Ex scientia visionis nullam accipit perfectionem intrinsecam, quam non acceperit ex scientia simplicis intelligi. 167. Aquæ perfectum processisset etiamsi nulla fuisset creatura. 169. Non procedit per se ex scientia conditionalium. 170.
- Per se procedit ex cognitione non entium essentialium, non non entium accidentalium: per se procedit ex cognitione possibilium, non quoad negationem esse, sed quoad positivas essentias, secundum quas non pendent à voluntate Dei. 26.171.
- Procedit de omnibus quas sunt in scientia Patris aut formaliter, aut radicaliter: 172.
- An procedat ex cognitione futurorum in sententia S. 173.

INDEX

- Thome 114. Est ars & exemplar futurorum, non ratione scientie visionis, sed simpliciter intelligentie. 175.
 Est ipsum Patris imperium, quo creaturarum executionem imperat, sed appropriatum, non proprium. 26.
 178.
 Verbum non debet necessario procedere ex scientia sive formati sive radicali omnium quorum est expressum. 26. 179.
 Ex suppositione quod aliqua qua de facto sunt impossibilitia forent possibilia, per se ex motu illorum procederet, non ex suppositione quod aliqua qua de facto non sunt futura essent futura. 180.
 Verbum creatum an sit perfecta imago sui obiecti & qualiter similitudinem obiecti contineat. 26. 197.
 Verbum diuinum est obiectiva apparentia eterni Patris, non ratione solius proprietatis personalis, sed etiam ratione essentie communis. Per aliquam perfectionem distinctam à Spiritu S. est obiectiva apparentia Patris. 26. 212.
 Solus Pater est imago. 217. Non solum vi habentis es-
sentiam, naturam & paternitatem ut hypostasin pro-
duciunt, sed etiam vi habentis naturam, paternitatem & reliqua omnia ut obiectum intelligibile. 218.
 Non tantum resicit id à quo recipit esse tantum pro-
ductum, sed etiam à quo recipit esse saltem communica-
tum. 26. 219.
 Verbum est imago Patris per naturam ut per rationem
quasi genericam, & per intellectionem ut per rationem
quasi specificam. 26. 220.
 Naturalis & intentionalis. 221. Non eorum omnium, ex
quorum notitia per se procedit. 14. 4.
 Non influit immediatus in amorem, licet hoc fiat in ver-
bo creato. 27. 103.
 Verbum ex eo quod procedit vi intellectionis diuina com-
prehensione, procedit etiam vi libere expressum futu-
rorum. 153.
 Non est ars & ratio omnium fiendorum, quatenus est in-
creata sapientia, sed etiam est Author & opifex om-
nium operandorum, quatenus personalis Sapientia est. 156.
 Verbum generatione est Verbum, verane? 27. 163.
 Verbum mentis non consistit in specie impressa. 9. 38.
 Est imago obiecti & ratio in qua videtur obiectum intel-
ligibiliter expressum. 40.
 Cognoscitur aut subiectum aut obiectum. Eodem alia
quo formatur, & fit intellectio, cognoscitur obiectum: 55.
de re quatenus est medium in quo cognoscendi quantum: 56.
 Actu directo cognoscitur concreta concretione obiectum,
non subiectum. 57.
 Verbum immediate producitur ab intellectu per speciem
intelligibilem obiecti media actione dicendi, non intelli-
gendi. 9. 94.
 Verbum mentis formaliter distinguitur ab intelligere: Co-
gnitio est verbum quatenus est expressum obiecti, intel-
ligere vero quatenus est ratio